– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2359）

根據2021年H股獎勵信託計劃授予獎勵

茲提述(i)無錫藥明康德新藥開發股份有限公司（「本公司」）日期為2021年8月2日
的公告；(ii)本公司日期為2021年8月10日的通函（「通函」）；及(iii)本公司日期為
2021年8月30日的投票結果公告，內容有關（其中包括）：(i)採納2021年H股獎勵
信託計劃；及(ii)根據2021年H股獎勵信託計劃向關連選定參與者授予獎勵。除
非另有定義，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

根據2021年H股獎勵信託計劃授予獎勵

董事會宣佈截至本公告日期，共計1,907,060,804港元的獎勵已授予3,261名選定
參與者（包括關連選定參與者），相關獎勵所涉獎勵股份數目為11,664,074股H股，
佔截至本公告日期本公司已發行H股總數約2.9752%及已發行總股本約0.3946%
（「授予」）。授予關連選定參與者的相關獎勵所涉獎勵股份數目為675,549股H股，
佔截至本公告日期本公司已發行H股總數約0.1723%及已發行總股本約0.0229%。
由於本公司不會根據授予發行新股份，故不會對現有股東的股權有任何攤薄
影響。

董事（包括獨立非執行董事）認為，向選定參與者（包括關連選定參與者）授予
獎勵是按正常商業條款訂立的交易，屬公平合理並符合本公司及股東整體利益。

– 2 –

獲授的選定參與者

根據授予，共有3,261名選定參與者，其中包括13名關連選定參與者及3,248名獨
立選定參與者。就董事所知、所悉及所信，經過所有合理查詢後，獨立選定參
與者並非《上市規則》涵義下的本公司關連人士。授予詳情載於下文：

姓名 職務 獎勵價值

佔計劃上限
相關資金上限
（即20億港元）
的概約百分比

獎勵所涉獎勵
股份數目

佔本公告日期
H股總數的
概約比例

佔本公告日期
本公司已發行
總股本的概約

比例
（附註1）

關連選定參與者
李革博士 執行董事、董事長兼首席

執行官
25,788,705港元 1.2894% 157,729 股H股 0.0402% 0.0053%

胡正國先生 執行董事、副董事長兼全球
首席投資官

11,537,053港元 0.5769% 70,563 股H股 0.0180% 0.0024%

楊青博士 執行董事、聯席首席執行官 12,331,702港元 0.6166% 75,423 股H股 0.0192% 0.0026%
陳民章博士 聯席首席執行官 16,302,442港元 0.8151% 99,709 股H股 0.0254% 0.0034%
陳曙輝博士 副總裁 12,198,532港元 0.6099% 74,609 股H股 0.0190% 0.0025%
張朝暉先生 執行董事、副總裁 8,596,236港元 0.4298% 52,576 股H股 0.0134% 0.0018%
趙寧博士 執行董事、副總裁 5,730,825港元 0.2865% 35,051 股H股 0.0089% 0.0012%
朱璧辛先生 首席財務官 4,569,073港元 0.2285% 27,946 股H股 0.0071% 0.0009%
童國棟先生 本公司重要附屬子公司總經理 5,730,825港元 0.2865% 35,051 股H股 0.0089% 0.0012%
許暉女士 本公司附屬公司（按總利潤指

標計，不屬於非重大附屬公
司）總經理

3,745,723港元 0.1873% 22,909 股H股 0.0058% 0.0008%

Wendy J. Hu女士* 人力資源部高級主任 1,340,544港元 0.0670% 8,199 股H股 0.0021% 0.0003%

* Wendy J. Hu女士為胡正國先生之配偶。

– 3 –

姓名 職務 獎勵價值

佔計劃上限
相關資金上限
（即20億港元）
的概約百分比

獎勵所涉獎勵
股份數目

佔本公告日期
H股總數的
概約比例

佔本公告日期
本公司已發行
總股本的概約

比例
（附註1）

賀亮先生 監事會主席 1,910,276港元 0.0955% 11,684 股H股 0.0030% 0.0004%
朱敏芳女士 職工代表監事 670,273港元 0.0335% 4,100 股H股 0.0010% 0.0001%

小計 110,452,209港元 5.5226% 675,549 股H股 0.1723% 0.0229%

獨立選定參與者
3,248名高層（高級）管理人員、中層管理人員、基
層管理人員、技術骨幹人員及其他技術人員

1,796,608,595港元 89.8304% 10,988,525股H股 2.8029% 0.3718%

小計 1,796,608,595港元 89.8304% 10,988,525股H股 2.8029% 0.3718%

總計 1,907,060,804港元 95.3530% 11,664,074股H股 2.9752% 0.3946%

附註1： 獎勵涉及之獎勵股份數目基於受託人不時按現行市價通過市場內交易收購的獎勵股
份數目釐定，亦須根據受託人按照2021年H股獎勵信託計劃收購該等獎勵股份的成交
量加權平均價分配相關獎勵的相應價值。

– 4 –

歸屬安排

授予的獎勵歸屬日期如下（附註）：

歸屬日期 歸屬比例

首個歸屬日期 2022年11月23日 25%
第二個歸屬日期 2023年11月23日 25%
第三個歸屬日期 2024年11月23日 25%
第四個歸屬日期 2025年11月23日 25%

附註：

若歸屬日為非交易日，歸屬日應為H股停牌或停止交易後的一個交易日。

歸屬條件

授予的獎勵歸屬須根據選定參與者的個人績效考核指標條件及獎勵函所載任
何其他適用歸屬條件而定。

有關獎勵歸屬條件（包括選定參與者的個人績效考核指標條件）的其他詳情，
請參閱通函「II.建議採納2021年H股獎勵信託計劃 — 獎勵歸屬 — 歸屬條件」一節。

《上市規則》的涵義

2021年H股獎勵信託計劃

2021年H股獎勵信託計劃並無涉及發行新股份或授出本公司任何新證券的購股
權，故並非《上市規則》第17章所界定的購股權計劃及不受其規管。

– 5 –

關連交易

儘管截至本公告日期的各關連選定參與者均為本公司及╱或本公司附屬公司
的董事、監事或最高行政人員或彼等各自的聯繫人，故根據《上市規則》第14A
章，彼等均為本公司之關連人士，但如上所述，2021年H股獎勵信託計劃項下
獎勵股份的來源為受託人通過場內交易收購的H股，且不涉及配發及發行新H股，
因此根據《上市規則》第14A章，向關連選定參與者授予獎勵並非本公司之關連
交易。然而，董事會確定建議根據2021年H股獎勵信託計劃向關連選定參與者
授予獎勵須經股東批准，以進一步促進在公司管治方面達致卓越水平。股東已
於臨時股東大會正式批准向關連選定參與者授予獎勵。

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事長
李革博士

香港，2021年12月15日

於本公告日期，董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、楊青博士、張朝暉先生及趙寧
博士；非執行董事童小幪先生及吳亦兵博士；獨立非執行董事蔡江南博士、劉艷女士、馮岱
先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別